
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 76 del  22/04/2022

Proponente: IL SINDACO, MONTAUTI DAVIDE

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE N. 5 POSTAZIONI SU AREA DEMANIALE IDONEE AL 
POSIZIONAMENTO DI  FORME PUBBLICITARIE CON PROIEZIONE A TERRA NON 
MAGGIORE DI MQ. 0,35 - ATTO DI INDIRIZZO

L’anno  duemilaventidue  addì  ventidue  del  mese  di  aprile  alle  ore  11:45  nella  Casa 
Comunale,  previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  Legge 
Comunale e Provinciale,  sono stati  convocati  oggi  a seduta i  componenti  della Giunta 
Comunale, che nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di 
deliberazione in oggetto:

 
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente

PETROCCHI VALENTINA VICE SINDACO Assente

MAI DANIELE ASSESSORE Assente

PAOLINI CHIARA ASSESSORE Presente

MORTULA SILVANO ASSESSORE Presente

Presenti  n. 3 Assenti n. 2

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.
Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



Deliberazione n. 76 del  22/04/2022

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il Comune di Campo nell’Elba è titolare della Concessione Demaniale 
Marittima n. 33/2015 del 03/07/2015 rep 2200, attualmente vigente, avente per oggetto 
“mantenere  una  strada  litoranea  e  condotta  fognaria  pubblica”  della  superficie  di  mq. 
8.946,00, indicata nella planimetria allegata;

VISTA l’autorizzazione ai sensi dell’art 24 del Reg. Cod. Nav. n. 2/2019 REP. 914/B con la  
quale è stata modificata la concessione n. 33/2015 mediante l’individuazione di n. 5 aree 
turistico  ricreative  (mq.  03,25  ciascuna)  nella  fascia  compresa  fra  la  zona  antistante 
l’attività commerciale “Bar da Mario” e l’inizio della Diga Foranea;

PRESO ATTO che questa Amministrazione nelle stagioni passate ha autorizzato mediante 
procedura di evidenza pubblica il posizionamento di n. 5 cartelli pubblicitari;

CONSIDERATO di voler proseguire anche per la stagione balneare 2023 ad affidare in 
sub  concessione  la  zona  demaniale  marittima  individuata  con  n.  5  postazioni  per  il 
posizionamento di forme pubblicitarie con proiezione a terra non maggiore di mq. 0,35;

VISTO lo schema di avviso pubblico e ritenuto di doverlo approvare;

RITENUTO in caso di numero domande eccedenti le postazioni individuate, tenere conto 
per l’assegnazione la data di presentazione all’Ufficio Protocollo Comunale;

VISTO l'articolo 30 del codice della navigazione; 

VISTO l'articolo 24 del regolamento per l'esecuzione del codice della navigazione; 

VISTO l’art. 45 bis del Codice della Navigazione;

VISTA la legge 4 dicembre 1993 n. 494;

VISTO il DPCM 21 dicembre 1995;

CONSIDERATO  il  conferimento  dei  compiti  amministrativi  in  materia  di  Demanio 
Marittimo:

- Art. 105 D.lgs. 31/03/1998 n. 112;
- Art. 27, c. 3 L.R.T. 01/10/1998, n. 88;
- Art. 5, c. 2, D.P.C.M. 12/10/2000;

VISTO il parere favorevole, espresso dal Responsabile dell’ufficio Demanio in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile,  ai  sensi  dell’art.49 del  Testo Unico D. Lgs n.267 del  18 
agosto 2000,

RITENUTO che non necessita parere di regolarità contabile in quanto tale procedura non 
comporta riflessi diretti o indiretti sul bilancio dell’Ente

Per quanto sopra premesso all’unanimità dei voti previsti dalla legge 



DELIBERA

- Di Approvare lo schema di avviso pubblico che allegato alla presente ne forma 
parte integrante e sostanziale;

- Di autorizzare fin da ora l’Ufficio Demanio alla pubblicazione dell’avviso e alla 
successiva assegnazione dei n. 5 posti per il posizionamento delle forme 
pubblicitarie;

- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, con separata ed unani-
me votazione favorevole legalmente espressa ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 
D.Lgs. 267/00.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 20 del 22.04.2022

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


	COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Deliberazione n. 76 del 22/04/2022
	Deliberazione n. 76 del 22/04/2022

